
                                                                                             

    

Цена

(тыс.сум)
1 2 3

1
ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ 
ТРАНСПОРТНЫХ ЗАТРАТ 2%

2 460,512

2
ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И 
КОНСТРУКЦИИ  С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ ЗАТРАТ 5% НА 
КАБЕЛНУЮ ПРОДУКЦИЮ 1,5%

26 765,415

3 НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ ОБЪЕКТА ЧЕЛ/ЧАС 429,15

4
ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ 
НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ  ЧАС  20913,11 +12%

10 051,740

5 ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ 260,546

6 ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 19,5% 7 230,152

7 ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ 149,659

8 ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА 46 918,024

9
ЗАТРАТЫ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ИСХОДЯ ИЗ 
ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА 
ОЧЕРЕДНОЙ ГОД К=0

0,000

10 И Т О Г О  СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 46 918,024

11 НДС 15% 7037,704

12 ВСЕГО С НДС 53 955,728

13 ИТОГО ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА 2 697,786

16 ВСЕГО С НДС 56 653,514

Главный инженер проекта                                                        

Составил                                                                                        

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ  СТОИМОСТЬ 
ОБЪЕКТА   В  ТЕКУЩИХ  ЦЕНАХ

НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ 
№№ 
ПП

НАМАНГАН ВИЛОЯТИ, ЯНГИКУРГОН ТУМАНИ 63-СОНЛИ МАКТАБ СПОРТ ЗАЛ БИСИНИ ЖОРИЙ 
ТАЪМИРЛАШ.



                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

 

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Сзп - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

Сэм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

Сп - прочие затраты производственного характера;

Пп - прочие затраты подрядчика;

Ср - затраты на страхование строительства объектов на время строительства;

Кр - коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату;

     Определяются путем умножения нормативной трудоемкости объекта на текущую стоимость 

страхование по формуле:

где:

Траб - нормативная трудоемкость объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляется исходя из уровня 

среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

где:

Змс - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по региону;

Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда 

и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, 

определена согласно каталога за 2 кв .2022г и составляет 20913,11 сум чел/час

 Всего заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах с отчислениями

 на социальное страхование в размере -   12%

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости 

строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной 

потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону 

цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

Сэм = Эм х Цпр,

С = (Со + См + Сзп + Сэм + Сп + Пп + Ср) х Кр, где:

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕКОМЕНУЕМОЙ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

См - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

Сзп = Т х Сч х Ксс,

Сч = Змс : Ф,

1 человеко-часа (в сумах) и на коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

      Стоимость строительства определена в соответствии с  Постановлением Кабинета  

Министров от 11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации

инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений"

и ШНК 4.01.16-09. 

Трудозатраты определены в соответствие с ресурсной сметой в чел/час

Со - затраты на оборудование, мебель и инвентарь



где:

Эм - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурс-

ной сметой согласно ШНК 4.01.16-09.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

    Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и контрукций определены на

основе фактических показателей в соответствии с  ресурсной сметы, разработаной в составе 

рабочего проекта с применением средних текущих цен на материально-технические ресурсы 

применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан и  в данном регионе,  по

формуле:

См1, См2, СмЗ, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

          Смп = N x Цср,
где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), 

требуемого для строительства объекта;

Цср - средневзвешенная цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов принята из ресурсной сметы согласованная заказчиком. 

IV. Прочие затраты подрядчика

 Приняты в размере 19,5 %.

V. Прочие затрат заказчика

        Прочие затраты заказчика (Пзз)   ( затраты на разработку проекта и экспертизу 

проекта,  стоимость разработки  рабочей документации и изыскательских работ, содержание 

технического и авторского надзора, затрат на отведения земель, выплаты компенсаций, про-

ведения конкурсных торгов и т.п. ) в соответствии с данными заказчика и ШНК 4.01.16-09.

VI. Транспортные и заготовительно-складские расходы

      Транспортные и заготовительно-складские расходы приняты согласно письма Госстроя    

VII. Коэффициент риска

    Коэффициент риска принят согласно утвержденного предварительного технико-экономического  

расчета  в размере _____ %.   

Все стоимости материалов, конструкций, оборудования,маш-час, чел-час согласованы,

подтверждены заказчиком и приложены к сметной документации .

Главный инженер проекта

См = См1 + См2 + СмЗ +...+ Смп, где:

Прочие затраты подрядчика приняно согласно указанию заказчика 09.12.2020г №01-08/866 "Намаманган 

Вилояти хокимлигининг ягона буюртмачиси инжиниринг компанияси" 
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Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 

                   
на 

Основание:

на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

1 Е62-016-05 ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ 
ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %

100М2

1.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 28,02 35,3052
1.2 30653 МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ Т 0,012 0,01512
1.3 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,067 0,08442
1.4 31684 КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ КГ 2,43 3,0618
1.5 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,064 0,08064
1.6 34287 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ШТ 3,2 4,032
1.7 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,0016 0,002016

2 Е62-007-05 УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН ЗА ДВА РАЗА С 
РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %

100М2

2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 51,19 30,714
2.2 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,0057 0,00342
2.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,0409 0,02454
2.4 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0211 0,01266
2.5 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,0011 0,00066

3 Е62-009-05 УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С 
РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %

100М2

3.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 102,7 26,702
3.2 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,0046 0,001196
3.3 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,0378 0,009828
3.4 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,0221 0,005746
3.5 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,0011 0,000286

4 Е1502-016-01 
ДОП. 12 
МИНСТРОЙ 
РУЗ N 519 ОТ 
18.11.2019 Г.

ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ 
РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ПРОСТОЕ СТЕН

100М2

4.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 75,4 24,128
4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,45 1,744
4.3 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 5,45 1,744
4.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,51 0,4832
4.5 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,00007 0,000022
4.6 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,006 0,00192
4.7 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 2,77 0,8864

5 Е1501-019-05 ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, 
ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА 
НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ

100М2

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 159,67 51,0944
5.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,57 0,5024
5.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,27 0,0864
5.4 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,3 0,416
5.5 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0,375 0,12
5.6 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 100 32
5.7 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0,05 0,016

6 Е0601-001-05 УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ 
ОБЪЕМОМ ДО 3 М3

100М3

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 785,88 7,8588
6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 31,03 0,3103
6.3 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 37,72 0,3772
6.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 31,03 0,3103

6.5 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,87 0,0087
6.6 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 101,5 1,015
6.7 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0238 0,000238
6.8 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,027 0,00027
6.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,0375 0,000375

6.10 32543 ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ Т 0,0061 0,000061
6.11 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,74 0,0074

6.12 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 64,1 0,641

7 Е0802-001-07 КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ ВНУТРЕННИХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М М3
7.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 5,21 3,9075
7.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,4 0,3
7.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,4 0,3

7.4 10190 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ МОРОЗОСТОЙКИЙ М-75 1000ШТ 0,395 0,29625
7.5 22461 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50 М3 0,234 0,1755
7.6 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА
М3 0,0005 0,000375

8 Е57-002-01 РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА 100М2
8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 11,39 7,5174

ПОЛЫ ЛЕНОЛЕУМ (ЛЕН)
0,66

КРЫЛЬЦО КР-1
0,01

СТЕН
0,75

0,6

0,26

0,32

0,32

РАЗДЕЛ 1. СПОРТ ЗАЛ
РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННОЙ ОТДЕЛКА

1,26

ОБШЕСТРОИТЕЛЬНАЯ РАБОТЫ, 63-СОНЛИ МАКТАБ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат
Единица 

измерения

Количество 

ЯНГИКУРГОН ТУМАНИ 63-СОНЛИ МАКТАБ СПОРТ ЗАЛ БИСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.
(наименование стройки)

(локальная ресурсная смета)

Страниц - 9
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1 2 3 4 5 6

9 Е1101-036-04 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В 
СТЫКАХ

100М2

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 31,41 20,7306
9.2 1200 МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА МАШ.-Ч 5,3 3,498
9.3 32035 ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ М2 102 67,32
9.4 46090 ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ 100М 0,68 0,4488

10 Е1101-040-03 
МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ 100М

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,66 3,956
10.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,33 0,79002
10.3 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 2,01 1,1939
10.4 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 4,158
10.5 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 7 4,158
10.6 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 40 23,76
10.7 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 16 9,504
10.8 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 26,3 15,6222
10.9 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 263 156,222

10.10 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 101 59,994

11 КАТАЛОГ СЕТКА ДЛЯ ЗАЩИТА С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ №20 М2

12 Е1604-002-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 
НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ

100М

12.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 149,64 59,856
12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8,12 3,248
12.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 8,12 3,248
12.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00059 0,000236
12.5 38022 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 3,5/ М 100 40

13 Е1701-008-01 УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ 10КОМПЛ.

13.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 87,36 8,736

14 КАТАЛОГ ОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ "АРИСТОН", ОБЪЕМАМ 80 Л ШТ
15 Е1604-002-02 ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ 

НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ
100М

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 149,64 47,8848
15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 8,12 2,5984
15.3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 8,12 2,5984
15.4 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,00059 0,000189
15.5 38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 100 32

16 КАТАЛОГ ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД. ДИАМЕТРОМ 25 ММ ШТ
17 КАТАЛОГ КЛИПСА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ ШТ
18 КАТАЛОГ МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ ШТ
19 Е1804-001-01 УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 

0.5 М3
БАК

19.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,03 4,03
19.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,03 0,03
19.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,03 0,03

19.4 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, 
НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)

МАШ.-Ч 0,4 0,4

19.5 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00008 0,00008
19.6 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00004 0,00004

20 КАТАЛОГ БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,5 М3 ШТ
21 Е2601-001-01 ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ КОНСТРУКЦИЯМИ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫМИ 

КОМПЛЕКТНЫМИ НА ОСНОВЕ ЦИЛИНДРОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ 
СВЯЗУЮЩЕМ

1 М3

21.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 36,31 5,8096
21.2 40853 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ Т 0,0382 0,006112
21.3 41030 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ Т 0,00047 0,000075
21.4 44200 КОНСТРУКЦИИ ИЗ ЦИЛИНДРОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ М3 1,0324 0,165184

21.5 46095 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ КГ 2,63 0,4208

22 Е2601-052-01 ПОКРЫТИЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ УПРУГИМИ ОБОЛОЧКАМИ: 
СТЕКЛОПЛАСТИКАМИ РСТ, ТКАНЯМИ СТЕКЛЯННЫМИ

100М2

22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 107,18 4,2872
22.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,67 0,0668
22.3 1383 УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК МАШ.-Ч 5,64 0,2256
22.4 31926 РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С МЕЛКОЙ ПОСЫПКОЙ РМ-350 М2 113 4,52
22.5 32538 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 

1,1 ММ
Т 0,00304 0,000122

22.6 41030 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ Т 0,00034 0,000014
22.7 45978 ЛЕНТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ШИРИНОЙ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ КГ 4,42 0,1768
22.8 46093 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ КГ 37,6 1,504
22.9 46094 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ КГ 0,188 0,00752

22.10 46095 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ КГ 33,47 1,3388

23 Е1701-002-03 УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ 10ШТ
23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 7 5,6
23.2 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,1 0,08
23.3 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 2 1,6
23.4 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,00026 0,000208
23.5 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00013 0,000104
23.6 52624 СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШЛ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ КОМПЛ 10 8

23.7 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0001 0,00008

24 Е1805-001-01 УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 
0.1 Т

НАСОС

24.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 14,17 14,17
24.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,05

САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ
0,8

1

1

1
0,16

0,04

0,32

9
73
57

0,4

ГОРЯЧИЙ ВОДОПРОВОД
0,1

1

СЕТКА ДЛЯ ПРОЕМЫ
784

РАЗДЕЛ 3. СИСТЕМА ВОДОПРОВОД
СИСТЕМА В1

0,66

0,594
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.4) 5 942540

1 2 3 4 5 6
24.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,05 0,05

24.4 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,52 0,52
24.5 5628 АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С 

ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО
Т 0,0022 0,0022

24.6 12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50 М3 0,014 0,014
24.7 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00039 0,00039
24.8 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,07 0,07
24.9 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0,00127 0,00127

25 КАТАЛОГ НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ ХРS32-5F-220. Q=10М3/Ч И=0,145 КВТ, Н=4,0 /SHIMGE/ ШТ

26 Ц0803-593-01 СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ 
СРЕДЫ

100ШТ

26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 48,2 52,538
26.2 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,00315 0,003433
26.3 45905 ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ ШТ 102 111,18
26.4 64080 КРЮК ШТ 102 111,18
26.5 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 1,02 1,1118
26.6 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 1,02 1,1118

27 КАТАЛОГ СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 18 W T8, 6000K 220-240VAC PRIME LIGHT ШТ
28 КАТАЛОГ СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 12 W T8, 6000K 220-240VAC PRIME LIGHT ШТ
29 Ц0803-596-03 ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА КРЫШЕ 

ЗДАНИЯ, С ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ 500
100ШТ

29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 358 14,32
29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 145 5,8
29.3 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 145 5,8
29.4 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 38 1,52

30 КАТАЛОГ ПРОЖЕКТОР LED FL-COB 150W 6000K 220-240VAC PRIME ШТ

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 429,1455
2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 14,5831

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

3 116 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ МАШ.-Ч 5,8464
4 403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ.-Ч 0,3772
5 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,93682
6 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,6903
7 1041 ШУРУПОВЕРТЫ МАШ.-Ч 1,1939
8 1200 МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА МАШ.-Ч 3,498
9 1383 УСТАНОВКИ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ БАНДАЖЕЙ, ДИАФРАГМ, ПРЯЖЕК МАШ.-Ч 0,2256

10 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 5,8
11 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,0864
12 1571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ.-Ч 0,0087
13 1609 РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч МАШ.-Ч 1,744
14 1914 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 0,416
15 2011 УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 

0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)
МАШ.-Ч 0,4

16 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,52
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

17 5628 АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С 
ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО

Т 0,0022

18 6312 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ М3 1,015
19 10190 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ МОРОЗОСТОЙКИЙ М-75 1000ШТ 0,29625
20 12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50 М3 0,014
21 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,4832
22 22461 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50 М3 0,1755
23 29840 УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 4,158
24 29841 УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 4,158
25 29842 СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 23,76
26 29843 ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА ШТ 9,504
27 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ Т 0,000022
28 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,000238
29 30435 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 10 ШТ 1,6
30 30451 ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ Т 0,000425
31 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 1,52
32 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 Т 0,00027
33 30653 МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ Т 0,01512
34 30654 ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3 Т 0,005353
35 30795 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ 10 ШТ 15,6222
36 30956 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ Т 0,000288
37 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,08442
38 31651 ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3 Т 0,00476
39 31684 КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ КГ 3,0618
40 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,115008
41 31719 КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ) Т 0,12
42 31926 РУБЕРОИД КРОВЕЛЬНЫЙ С МЕЛКОЙ ПОСЫПКОЙ РМ-350 М2 4,52
43 32035 ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ М2 67,32
44 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ Т 0,000375
45 32538 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 

ММ
Т 0,000122

46 32543 ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ Т 0,000061
47 33205 СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ М2 0,8864
48 34287 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ШТ 4,032
49 35319 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А Т 0,00039
50 35391 ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ ШТ 156,222
51 36026 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV 

СОРТА
М3 0,000375

52 36061 ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III 
СОРТА

М3 0,0074

53 38022 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN16 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 3,5/ М 40
54 38028 ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ PN20 Д25 /D"3/4, СТЕНКА 4,2/ М 32
55 40853 СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,8 ММ Т 0,006112
56 41030 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ Т 0,000089
57 43231 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,018406
58 44200 КОНСТРУКЦИИ ИЗ ЦИЛИНДРОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ М3 0,165184

0,04

4

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

РАЗДЕЛ 4. ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ
1,09

105
4

1
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС АВС4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.4) 6 942540

1 2 3 4 5 6
59 44346 ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ М 59,994
60 44356 ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ М2 32
61 45037 СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ Т 0,016
62 45407 ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ) КГ 0,07
63 45905 ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ ШТ 111,18
64 45978 ЛЕНТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ШИРИНОЙ 20 ММ, ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ КГ 0,1768
65 46090 ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ 100М 0,4488
66 46093 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ КГ 1,504
67 46094 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ КГ 0,00752
68 46095 ЛИСТЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ МАРКИ АД1Н, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ КГ 1,7596
69 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 0,641
70 52039 БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ Т 0,00127

71 52624 СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-ШЛ С ДУШЕВОЙ СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ КОМПЛ 8

72 64080 КРЮК ШТ 111,18
73 65157 СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ 100ШТ 1,1118
74 65312 ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ КГ 1,1118
75 65851 ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00008
76 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,002962

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

77 КАТАЛОГ КЛИПСА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ ШТ 73
78 КАТАЛОГ СЕТКА ДЛЯ ЗАЩИТА С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ №20 М2 784
79 КАТАЛОГ ПРОЖЕКТОР LED FL-COB 150W 6000K 220-240VAC PRIME ШТ 4
80 КАТАЛОГ СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 12 W T8, 6000K 220-240VAC PRIME LIGHT ШТ 4
81 КАТАЛОГ СВЕТИЛЬНИК КОМПАКТНЫЙ LED 18 W T8, 6000K 220-240VAC PRIME LIGHT ШТ 105
82 КАТАЛОГ МУФТА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д. 25 ММ ШТ 57
83 КАТАЛОГ ОТВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАД. ДИАМЕТРОМ 25 ММ ШТ 9

ОБОРУДОВАНИЕ

84 КАТАЛОГ БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 0,5 М3 ШТ 1
85 КАТАЛОГ ОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ "АРИСТОН", ОБЪЕМАМ 80 Л ШТ 1
86 КАТАЛОГ НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ ХРS32-5F-220. Q=10М3/Ч И=0,145 КВТ, Н=4,0 /SHIMGE/ ШТ 1

ПРОВЕРИЛ

СОСТАВИЛ
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O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти
Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko‘chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich
Sana:31-10-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 67817

Obyekt nomi «Namangan viloyati Yangiqo‘rg‘on tumani 63-sonli umumta’lim maktabi sportzal binosini
joriy ta’mirlash»

Buyurtmachi – Yangiqo‘rg‘on tumani Xalq ta’limi bo‘limi
Bosh loyihachi - “PROJECT CITY GROUP” MCHJ
Litsenziya AL-001916 30.09.2021 yilda Oʻzbekiston Respublikasi Qurilish
vazirligi tomonidan berilgan
Moliyalashtirish manbai - Budjet
Bosh pudratchi – Tanlov asosida
Qurilish turi Joriy ta’mirlash
Murojaat raqami: № 64229
1. Loyihalash uchun asos

1.1. Yangiqo‘rg‘on tumani hokimligi tomonidan tasdiqlangan, Moliya bo‘limi va Xalq ta’limi bo‘limi bilan
kelishilgan Manzilli ro‘yxat.

1.2. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan loyiha topshirig‘i.

1.3. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan 27.10.2022 yildagi 740675-sonli shartnoma.

1.4. Belgilangan tartibda buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ob’ektning nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Tushuntirish yozuvi.

2.2. Ta’mirlash ishlari qiymati.

2.3. Hisoblar.

2.4. Lokal resurs qaydnoma va yig‘ma resurs qaydnoma.

2.5. Nuqson dalolatnoma.            

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

http://www.mc.uz/
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5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

          6.1. Ekspertiza natijalariga ko‘ra buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz va qo‘shimcha qiymat solig‘i
(QQS) bilan loyiha qiymati 53955,728 ming so‘m qilib belgilandi. Xususan:
         Qurilish-montaj ishlari: 44457,512 ming so‘m
         Asbob-uskunalar: 2460,512 ming so‘m
         QQS: 7037,704 ming so‘m
         - Bundan tashqari   
         Buyurtmachining boshqa xarajatlari: 2697,786 ming so‘m
          6.2. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so‘ng nazorat o‘lchovi
natijalari asosida aniqlanadi.

          6.3. Ekspertizadan o‘tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to‘liqligi, ma’lumotlarning
ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi
javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda “Namangan viloyati Yangiqo‘rg‘on tumani 63-sonli
umumta’lim maktabi sportzal binosini joriy ta’mirlash” loyiha qiymati kelgusida ko‘rib chiqish va
tasdiqlashga tavsiya etiladi.

 

Bosh mutaxassis: MIRZAYEVA MUYASSARXON QODIRJONOVNA


